DECRETO Nº_5.510

DE 29 DE JANEIRO DE 2010

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO OS BENS QUE ESPECIFICA, NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1.º Ficam declarados de utilidade pública, a fim de serem desapropriados, amigável ou judicialmente, os imóveis adiante descritos e as edificações neles erigidas, necessários à instalação de unidade escolar:

“CHÁCARA sob nº 88, situada na Rua Caramuru, no lugar denominado SÍTIO CARUARA, Gleba 2, no perímetro rural do Município de Bertioga, desta Comarca, medindo 30,00 metros de frente, por 100,00 metros de frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando a área de 3.000 m²., confrontando pela frente com a mencionada rua, do lado direito com a chácara nº 89, do lado esquerdo com a chácara nº 87 e nos fundos com quem de direito”;

“CHÁCARA sob nº 89, situada na Rua Caramuru, no lugar denominado SÍTIO CARUARA, Gleba 2, no perímetro rural do Município de Bertioga, desta Comarca, medindo 30,00 metros de frente, por 100,00 metros de frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando a área de 3.000 m²., confrontando pela frente com a mencionada rua, do lado direito com a chácara nº 90, do lado esquerdo com a chácara nº 88 e nos fundos com a chácara nº 75”.

Art. 2.º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pela dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de janeiro de 2010.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de janeiro de 2010.

                                                         CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                         Chefe do Departamento

Processo nº  34805/2009-50